第５２４回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和３年３月１５日（月）１０：００～１０：５０

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者： 石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

欠席者：

１．法科大学院の六本松移転に係る達成目標の進捗状況について

   小池法科大学院長から、六本松移転に係る達成目標の進捗状況について説明があ

り、以下のような意見交換があった。

   ・積極的に広報活動を行い、優秀な学生獲得に力を入れていただきたい。

   ・六本松プロジェクト基金については、目標期間を明確にした方がよい。

２．経営協議会学内委員の指名について

   経営協議会学内委員１名の指名について説明があり、審議の結果、これを議決し

た。

３．感謝状被贈呈者の選考について

   推薦があった感謝状被贈呈者について推薦理由の説明があり、審議の結果、当該

１５名を被贈呈者とすることを議決した。

４．基幹教育院教員の新規採用に係る選考方針及び選考委員会の構成方針について

   基幹教育院教員（人文社会科学部門・教授１名）の新規採用に係る選考方針（公

募要領）（案）及び基幹教育院教員選考委員会の構成員（案）について説明があり、

審議の結果、これを議決した。

 なお、審議に際し、以下のような意見交換があった。

・公募要領（案）７．提出書類に「提出書類は紙媒体とする。」と記載があるが、

今般、文部科学省から求人公募のオンライン化を推進するようにとの要請を受

けているので、web での申請が可能となるよう、修正することとする。

５．学術研究・産学官連携本部 准教授（部局配置全学管理人員）候補者の選考について

   学術研究・産学官連携本部の教員候補者（准教授）について、学術研究・産学官

連携本部教員選考委員会及び人事委員会における選考結果について説明があり、審

議の結果、当該者を候補者として選定することを議決した。

   ・学術研究・産学官連携本部（全学管理人員） 准教授候補者１名

    （雇用予定期間：令和３年４月１日～雇用期間の定めなし）

６．退職職員による情報漏洩について

   知的財産担当副理事から、退職職員による情報漏洩について説明があった後、総長

から、このような事態を招いたことを重く受け止め、秘密情報管理を再度徹底し、教

職員への教育・研修方法を工夫するなどして再発防止に努めていく旨の発言があった。

  （以 上）